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Piła, dn. 18.01.2024 roku 

FZP.III-241/01/24 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „ZESTAW DO OPERACJI ZAĆMY” 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1.  

 Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §1 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Wymaga się, aby każde pojedyncze 

opakowanie przedmiotu zamówienia, a także opakowanie zbiorcze zaopatrzone było w etykietę handlową 

sporządzona w języku polskim i zawierało, co najmniej nazwę, jego wytwórcę/producenta, rozmiar, datę 

produkcji/serię, datę przydatności do użytku – chyba że przepisy powszechnie obowiązujące stanowią inaczej, przy 

czym termin ważności nie może być krótszy niż 12 miesięcy od daty dostawy.”? 

Uzasadnienie: 

Wygląd i treść opakowań wyrobów medycznych regulują przepisy powszechnie obowiązujące, strony umowy mają 

ograniczone możliwości swobodnego regulowania tej materii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 
 

Pytanie nr 2.  

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §6 ust. 6 umowy tak, aby termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowego biegł od 

chwili doręczenia reklamowanego asortymentu do Wykonawcy? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca  nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, 

zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia dostarczenia mu reklamowanej partii towarów. 

Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu reklamowanych wyrobów powinno być obowiązkiem Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w umowie. Zamawiający odeśle niezwłocznie 

produkt podlegający reklamacji, jeżeli będzie wymagał tego Wykonawca. 

 

Pytanie nr 3.  

Czy Zamawiający zgodzi się podnieść minimalny poziom zamówień wskazany w §6 ust. 9 umowy do 80%? 

Uzasadnienie: 

Brak zagwarantowania realizacji umowy w przynajmniej 80% jej wartości uniemożliwia należytą ocenę ryzyka i 

przedłożenie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
 

Pytanie nr 4.  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 12 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku, gdy Wykonawca 

z własnej winy nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w § 6 ust. 3 Zamawiający zastrzega sobie 

prawo dokonania zakupu interwencyjnego od innego dostawcy w ilościach i asortymencie niezrealizowanej w terminie 

dostawy.”? 



Uzasadnienie: 

Niedostarczenie towarów w terminie może być skutkiem działania siły wyższej, osób trzecich lub nawet 

Zamawiającego. Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji zdarzeń, na które nie ma wpływu. 

Zakup zastępczy powinien więc być dopuszczalny tylko wówczas, gdy nieterminowa dostawa wynika z wyłącznej winy 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 5.  

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §8 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „Dokumenty, o których mowa w § 1 

ust. 3 podlegają udostępnieniu na każde żądanie Zamawiającego w terminie 4 dni roboczych od wezwania 

Zamawiającego. W przypadku niedostarczenia przedmiotowych dokumentów w terminie określonym w zdaniu 1 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto zadania za każdy dzień zwłoki, 

ale nie więcej niż 5% wartości brutto zadania.”? 

Uzasadnienie: 

W ocenie Wykonawca zasadnym jest ustanowienie górnego limitu naliczania kar umownych z tego tytułu, podobnie 

jak ma to miejsce w przypadku kar za zwłokę w dostawie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 6.  

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 9 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający może odstąpić od 

niezrealizowanej części umowy lub jej części, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w następujących przypadkach: 

a) Czterokrotnego nienależytego wykonywania istotnych postanowień niniejszej umowy, 

b) Czterokrotnego zasadnego stwierdzenie przez Zamawiającego wady fizycznej lub prawnej przedmiotu umowy, 

c) Czterokrotnego zgłoszenia przez Zamawiającego dwóch zasadnych reklamacji złożonych na dostarczony przez 

Wykonawcę przedmiot zamówienia, 

d) Czterokrotnego dostarczania przez Wykonawcę przedmiotu innego niż wskazany w ofercie, 

e) zwłoki w dostawie przedmiotu zamówienia przekraczającego 14 dni.”? 

Uzasadnienie: 

- Odstąpienie od umowy oznacza poważne konsekwencje dla obu stron, umowę uważa się bowiem za niebyłą od 

samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że przedmiotem 

niniejszej umowy jest systematyczna dostawa towarów, zasadnym jest, aby odstąpienie od niej było możliwe 

wyłącznie w stosunku do jeszcze jej niezrealizowanej części; 

- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne jedynie w konkretnych przypadkach, a nie wymienionych 

przykładowo. W przeciwnym razie uprawnienie to mogłoby być wykorzystane przez Zamawiającego w przypadku 

każdego, nawet mało istotnego naruszenia umowy przez Wykonawcę; 

- Odstąpienie od umowy może być dopuszczalne w przypadku powtarzających się naruszeń istotnych postanowień 

umowy, Wykonawca proponuje trzy takie uchybienia każdego rodzaju. W przypadku reklamacji koniecznym jest, aby 

okazała się ona uzasadniona, czyli Wykonawca rzeczywiście dostarczył wyroby złej jakości; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Przed odstąpieniem od umowy lub jej części Zamawiający wezwie 

Wykonawcę do należytego wykonania umowy. 

 

Pytanie nr 7.  

 Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §11 ust. 5 umowy w ten sposób, że aktualna stawka VAT będzie stosowna bez 

konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto.? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki podatków od towarów i usług składającej się na cenę brutto, 

wobec czego może zagwarantować jedynie stałe ceny netto. Aktualna stawka VAT powinna być stosowana zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



Pytanie nr 8.  

 Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §12 umowy w ten sposób, że: 

1) obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy nie będzie możliwe poniżej ceny ofertowej, 

2) Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia wyniesie 15%? 

Uzasadnienie: 

- Wykonawca składa w ofertę w oparciu o ewentualne prognozowane obniżki cen na rynku, nie ma więc podstaw do 

obniżania jego wynagrodzenia poniżej stawki ofertowej; 

- Oferta jest składana w warunkach wysokiej inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego poziom waloryzacji 

wynagrodzenia powinien zostać podniesiony przynajmniej do 15%; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

Pytanie nr 9.  

 Użyczenie 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §3 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Użyczający zobowiązuje się do 

jednorazowego nieodpłatnego przeprowadzenia instruktażu osób wskazanych przez Biorącego do używania oraz 

wydania stosownych zaświadczeń potwierdzających do obsługi.”? 

Uzasadnienie: 

Umowa powinna jak najdokładniej określać obowiązki Zamawiającego. Wykonawca proponuje, aby szkolenie 

wszystkich zainteresowanych osób odbyło się jednorazowo. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie nr 10.  

Użyczenie 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku wystąpienia więcej niż 

dwóch awarii tego samego podzespołu przedmiotu użyczenia nie z winy Biorącego do używania, jak również w 

przypadku usuwania awarii przez serwis dłużej niż 7 dni Użyczający zobowiązany jest do dostarczenia zastępczego 

przedmiotu umowy.”? 

Uzasadnienie: 

Wykonawca może podstawić urządzenie zastępcze w miejsce dedykowanego, gdy dwukrotnej awarii ulegnie ten sam 

podzespół, a nie urządzenie jako takie 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11.  

Użyczenie 

 Czy Zamawiający może doprecyzować §6 ust. 2 umowy poprzez wskazanie, do której jednostki redakcyjnej umowy się 

on odwołuje?  

Uzasadnienie: 

Wskazany ustęp jest niejasny, gdyż odwołuje się do „t.3 niniejszej umowy” – Wykonawca prosi o doprecyzowanie, 

o którą jednostkę redakcyjną chodzi. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia §6 ust. 2, poprzez doprecyzowanie danego ustępu, na treść: „Użyczający może 

odstąpić od umowy w przypadku naruszenia przez Biorącego do używania postanowień §3 ust. 1 i 3 niniejszej 

umowy.” 

  
 


